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Die Erfolgsstory Fondspolicen - Pionier seit 1971-
Auch 2022 neue Highlights für Sie und Ihre Kunden!



IHR TEAM IN DÜSSELDORF: 

WWK Lebensversicherung a. G. 

Vertriebsdirektion Nordrhein-Westfalen 

Grafenberger Allee 368 40235 Düsseldorf 

0211 – 54 47 04 70 0211 – 54 47 04 99 

vd.nordrhein-westf@wwk.de 

Vertriebsdirektor Matthias Gruhn

Matthias.Gruhn@wwk.de 

Tel.: 0172 – 8843 973   

Ihr

Regina Walczak 

Regina.Walczak@wwk.de 

Tel.: 0211 – 54 47 04 82 

Fax: 0211 – 54 47 04 99 

Roswitha Nobis

Roswitha.Nobis@wwk.de

Tel.: 0211 – 54 47 04 81 

Fax: 0211 – 54 47 04 99 

Bianca Müller 

Bianca.Mueller@wwk.de 

Tel.: 0211 – 54 47 04 83

Fax: 0211 – 54 47 04 99 

Angebotserstellung auch unter www.wwk-partnervertrieb.de Mediathek/Button Avanti/ohne Passwort

Ansprechpartnerin im 

Innendienst

Weitere Mitarbeiterinnen 

im Innendienst
Ihr Ansprechpartner vor 

Ort

Thomas Gerling

Thomas.Gerling@wwk.de

Tel.: 0221 – 54 470 470 

Tel.: 0172 – 8628190   
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WWK Fondspolice gestern, heute und morgen
Erfolge der Vergangenheit: Grund zum Feiern und Ansporn für die Zukunft!
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„Wer seine Erfahrung 
aus der 
Vergangenheit 
einsetzt in der 
Gegenwart, gestaltet 
den Erfolg in der 
Zukunft“

- Zitat -



WWK Fondspolice gestern, heute und morgen
Produktwelt 2022 – was gibt`s Neues?
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Riester mit
abgesenkter

Provision

Schicht 2 bAV: 
FVG mit 

BBG 80%

Bewährte 
Vorteilsargumentation:

• Funktionsweise iCPPI

• Zusageart: BOLZ

Schicht 1 und 3:
FVG mit variabler
BBG 50% - 80%

Bewährte 
Vorteilsargumentation:
• Garantiemodell iCPPI
• Lock-In: Bei gutem 

Börsenverlauf 
optionale Erhöhung 
der Garantie

• Bewährte 
Fondsauswahl

• Hoher GRF
• Höhere 

Performancechance

RR: Riester FVG

FV: 
WWK Premium 

FondsRente 2.0®
ohne Garantie

• TOP-Positionierung 
nach Ablaufleistung

• TOP 100 – Ansatz:
Fondauswahl 

• TOP-Rating 
Bedingungswerk

• TOP: Harter, 
garantierter 
Rentenfaktor

• TOP: 
Fondsgebundene 
Rentenphase

 





WWK IntelliProtect® 2.0



 Wie wichtig ist Ihnen ein garantierter Rentenfaktor auf das Gesamtkapital in den 
geförderten Schichten? 

sehr Wichtig 

wichtig 

unwichtig

Umfrage 1
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WWK Fondspolice gestern, heute und morgen
Die Erfolgsgeschichte geht weiter: WWK IntelliProtect® 2.0 seit 2020
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• iCPPI-Wertsicherungsstrategie WWK IntelliProtect©

• Flexible Bruttobeitragsgarantie

• Individuelle Optimierung jedes Vertrags an jedem Bankarbeitstag
• Maximierung der Investitionsquote

Exzellente Anlagemöglichkeiten
• Freie Wahl aus über 50 Fonds renommierter Fondsgesellschaften
• Switch und Shift – beliebig oft und kostenlos
• Indexfonds, Enhanced Index Fonds, Multi-Asset-Fonds (ETF-basiert)
• Anlage- und Themenbaskets – attraktiv und einfach (ESG, Index, …)
• Kostengünstigste Anteilsklassen für alle Fonds 

Zusätzliche Sicherheiten
• Höchststandsabsicherung oder Ablaufmanagement in den letzten Vertragsjahren
• Manuell wählbare Kursgewinn-Absicherung (Lock-In-Funktion) in der Aufschubzeit

• Hoher garantierter Rentenfaktor auf das Gesamtguthaben mit Besserstellungsoption

• Zuzahlungen, Sonderzahlungen und Erhöhungen möglich 
(je nach Schicht unter bestimmten Bedingungen)

• Flexibilität während der gesamten Laufzeit durch das Lebensphasenmodell

• TOP-Ratings in allen Vorsorgeschichten



1.600,00

1.800,00

2.000,00

2.200,00

2.400,00

2.600,00

2.800,00

3.000,00

3.200,00

3.400,00

M
S

C
I 

W
o

rl
d

Tägliche Netto-Umschichtungen in/aus Deckungsstock

8

0
1

.0
1

.2
0

2
0

0
8

.0
1

.2
0

2
0

1
6

.0
1

.2
0

2
0

2
3

.0
1

.2
0

2
0

3
0

.0
1

.2
0

2
0

0
5

.0
2

.2
0

2
0

1
3

.0
2

.2
0

2
0

2
0

.0
2

.2
0

2
0

2
8

.0
2

.2
0

2
0

0
6

.0
3

.2
0

2
0

1
4

.0
3

.2
0

2
0

2
1

.0
3

.2
0

2
0

2
8

.0
3

.2
0

2
0

0
4

.0
4

.2
0

2
0

1
3

.0
4

.2
0

2
0

2
0

.0
4

.2
0

2
0

2
8

.0
4

.2
0

2
0

0
5

.0
5

.2
0

2
0

1
2

.0
5

.2
0

2
0

1
9

.0
5

.2
0

2
0

2
7

.0
5

.2
0

2
0

0
4

.0
6

.2
0

2
0

1
1

.0
6

.2
0

2
0

1
9

.0
6

.2
0

2
0

2
6

.0
6

.2
0

2
0

0
3

.0
7

.2
0

2
0

1
0

.0
7

.2
0

2
0

1
8

.0
7

.2
0

2
0

2
7

.0
7

.2
0

2
0

0
2

.0
8

.2
0

2
0

0
8

.0
8

.2
0

2
0

1
7

.0
8

.2
0

2
0

2
4

.0
8

.2
0

2
0

0
1

.0
9

.2
0

2
0

0
9

.0
9

.2
0

2
0

1
7

.0
9

.2
0

2
0

2
4

.0
9

.2
0

2
0

0
1

.1
0

.2
0

2
0

0
9

.1
0

.2
0

2
0

1
6

.1
0

.2
0

2
0

2
3

.1
0

.2
0

2
0

3
0

.1
0

.2
0

2
0

0
5

.1
1

.2
0

2
0

1
2

.1
1

.2
0

2
0

2
0

.1
1

.2
0

2
0

2
7

.1
1

.2
0

2
0

0
4

.1
2

.2
0

2
0

1
1

.1
2

.2
0

2
0

1
9

.1
2

.2
0

2
0

2
9

.1
2

.2
0

2
0

0
5

.0
1

.2
0

2
1

1
2

.0
1

.2
0

2
1

2
0

.0
1

.2
0

2
1

2
8

.0
1

.2
0

2
1

0
4

.0
2

.2
0

2
1

1
1

.0
2

.2
0

2
1

1
8

.0
2

.2
0

2
1

2
6

.0
2

.2
0

2
1

0
8

.0
3

.2
0

2
1

1
6

.0
3

.2
0

2
1

2
4

.0
3

.2
0

2
1

0
1

.0
4

.2
0

2
1

0
9

.0
4

.2
0

2
1

1
9

.0
4

.2
0

2
1

2
7

.0
4

.2
0

2
1

0
4

.0
5

.2
0

2
1

1
2

.0
5

.2
0

2
1

2
0

.0
5

.2
0

2
1

2
8

.0
5

.2
0

2
1

0
7

.0
6

.2
0

2
1

1
5

.0
6

.2
0

2
1

2
3

.0
6

.2
0

2
1

0
1

.0
7

.2
0

2
1

0
9

.0
7

.2
0

2
1

1
9

.0
7

.2
0

2
1

2
7

.0
7

.2
0

2
1

0
3

.0
8

.2
0

2
1

1
1

.0
8

.2
0

2
1

1
9

.0
8

.2
0

2
1

2
7

.0
8

.2
0

2
1

0
6

.0
9

.2
0

2
1

1
4

.0
9

.2
0

2
1

2
2

.0
9

.2
0

2
1

3
0

.0
9

.2
0

2
1

0
8

.1
0

.2
0

2
1

1
8

.1
0

.2
0

2
1

2
6

.1
0

.2
0

2
1

0
3

.1
1

.2
0

2
1

1
1

.1
1

.2
0

2
1

1
9

.1
1

.2
0

2
1

2
9

.1
1

.2
0

2
1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2020 2021

N
e

tt
o

-U
m

sc
h

ic
h

tu
n

g
sv

o
lu

m
e

n

01.01.2020 bis 03.12.2021

in Deckungsstock

in Investmentfonds



9

Beweisvertragsstände
FVG09 – Schicht 3 – 50-80% Bruttobeitragsgarantie - Stand Oktober 2021
VS-Nr.: Beginn Laufzeit Garantie % gezahlte

Beiträge
Guthaben Fondsanlage Fondsquote %

261….. 01.10.2020 36 Jahre 50% 698€ 941€ 941€ 100%

261….. 01.08.2020 10 Jahre 50% 799€ 948€ 948€ 100%

262….. 01.09.2021 16 Jahre 60% 1.392€ 1.496€ 1.496€ 100%

262….. 01.10.2021 18 Jahre 70% 178€ 182€ 166€ 91%

262….. 01.06.2021 25 Jahre 80% 7.293€ 7.678€ 7.678€ 100%

2621….. 01.06.2021 26 Jahre 80% 293€ 1.336€ 1.313€ 98%

262….. 01.05.2021 23 Jahre 80% 3.598€ 3.657€ 3.141€ 86%

Fondsquote = Anteil Fondsdeckungsstock vom Sparbeitrag 
Sparbeitrag = Anteil Fondsdeckungsstock und konventionellem Deckungsstock



WWK IHR PARTNER
BAV SCHICHT 2
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Forcierung der betrieblichen Altersversorgung in 2022

 59% der Vermittler geben an, die betriebliche Altersversorgung (bAV) in 2022 durch direkte Ansprache 
der Kunden forcieren zu wollen.

Folie 11

F06. Was meinen Sie: Werden Sie 2022 die bAV (betriebliche Altersversorgung) forcieren und Ihre Kunden intensiver auf die Vorteile einer 
Direktversicherung ansprechen? Würden Sie sagen:

Angaben in Prozent
BASIS: Alle Befragten

34

25

15

26

ja

eher ja

eher nein

nein

59

Sicht als unabhängiger Vermittler

Top-2

Werte
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Garantierter 
Rentenfaktor 

inkl. Besser-
stellungsoption

Beitragsfrei-
stellung 
Garantie

ab 
1. Monat

Garantierte 
Todesfall-
leistung

Garantierte 
Übertragungs-
und Rückkaufs-

werte

Tarifstufen 
Garantie

5-BoLZ-Garantien für jede Betriebsrente
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Digitale bAV-
Vertragsverwaltung

Xempus Advisor

Digital beraten –
digital abschließen

WWK-bAV 
Formularcenter

Digitaler Zugriff auf 
bAV-Formulare 
verschiedener 
Anbieter – mit 
Ausfüllhilfe!

Kleffner 
Rechtsanwälte –
Arbeitsrecht und 
Versorgungs-ordnung

Infinma

Neutrale Bedingungs-
vergleiche

DVA

Weiterbildung zum 
Experte betriebliche 
Altersvorsorge

iCPPI
Börse mit System

Zusageart BoLZ 

5 Garantien:

- Beitragsfreistellung

- Tarifstufenerhalt

- Garantierte 
Rückkaufswerte

- Garantierter  

Rentenfaktor

- Todesfallleistung

- 80% Beiragsgarantie
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bAV 
Vertriebsberatung 
089 5114 2500

bAV Kompetenz 
Center 
089 5114 3456

Arbeitgeberservice
Versprechen Plus

Vor-Ort 
Unterstützung mit 
bAV Consultants

Projektservice für 
bAV Angebote

Zusage-
qualifizierung zur 
bestehenden bAV 
Ihres Arbeitgebers

§ 4a Komplettpaket

WWK bAV Partnerhilfen



H
er

zs
tü

ck
 –

In
te

lli
2.

0

A
rb

ei
tg

eb
er

p
ro

je
kt

S
er

vi
ce

K
o

o
p

er
at

io
n

sp
ar

tn
er

W
W

K
.b

A
V

.d
ig

it
a
lWWKbAVnet

Digitale bAV-
Vertragsverwaltung

Xempus Advisor

Digital beraten –
digital abschließen

WWK-bAV 
Formularcenter

Digitaler Zugriff auf 
bAV-Formulare 
verschiedener 
Anbieter – mit 
Ausfüllhilfe!

Kleffner 
Rechtsanwälte –
Arbeitsrecht und 
Versorgungs-ordnung

Infinma

Neutrale Bedingungs-
vergleiche

DVA

Weiterbildung zum 
Experte betriebliche 
Altersvorsorge

iCPPI
Börse mit System

Zusageart BoLZ 

5 Garantien:

- Beitragsfreistellung

- Tarifstufenerhalt

- Garantierte 
Rückkaufswerte

- Garantierter  

Rentenfaktor

- Todesfallleistung

- 80% Beiragsgarantie
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bAV 
Vertriebsberatung 
089 5114 2500

bAV Kompetenz 
Center 
089 5114 3456

Arbeitgeberservice
Versprechen Plus

Vor-Ort 
Unterstützung mit 
bAV Consultants

Projektservice für 
bAV Angebote

Zusage-
qualifizierung zur 
bestehenden bAV 
Ihres Arbeitgebers

§ 4a Komplettpaket

WWK bAV Partnerhilfen
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 Bei der Zusagequalifizierung…

 …prüfen von Umständen und 
Umsetzung der BAG-Urteile 2014 
und 2016

 …arbeitsrechtliche 
Handlungsempfehlung mit  
Anrechnungsklausel zum BRSG 
(Betriebsrentenstärkungsgesetz)

Zusagequalifizierung in 2 Minuten einfach erklärt:
(Ein Klick verbindet)

YouTube Channel der WWK Versicherungen

Exklusives Angebot für Partner der Definet AG
„bAV – Zusagequalifizierung (ZQ 2.0)“ (2 Tage bAV Power Workshop)



High-Class bAV-Service

WWK Echtzeit-Service – mit Bestnoten

16

bAV Vertriebsberatung
089.5114 2500

Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 18 Uhr



WWK PREMIUM FONDSRENTE 2.0

20.01.2022 | Matthias Gruhn/Bianca Müller | VD NRW



 Was ist Ihnen wichtig bei einer Fondspolice ohne Garantie?

Zuzahlungsmöglichkeiten

Entnahmemöglichkeiten 

Beitragsveränderungen möglich 

Rentenbeginn bis 90 

Fondsgebundene Rentenphase

Umfrage 2

18
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 Kapitalaufbau durch 
Beitragszahlung oder 
Einmalbeitrag

 Zuzahlungen und Entnahmen
 Beitragserhöhung/-

reduzierung
 Lösungsmöglichkeiten im Falle 

von Zahlungs-schwierigkeiten
 Dauer Grundphase bei 

Vertragsabschluss wählbar

 Phase optional
 Beitragszahlung möglich 
 Zuzahlungen und Entnahmen
 Abhängig von der Schicht 

Teilauszahlung oder Übergang 
in die Rentenphase möglich

 Beginn der Rentenphase 
spätestens zum 90. Lebensjahr

 Wahl der Auszahlungsvariante
 Wahl der Rentenvariante

 Klassik
 Invest

 Entscheidung über 
Hinterbliebenenabsicherung 
und Rentengarantiezeit

 Entnahmen aus der 
Fondsanlage

WWK Premium FondsRente 2.0 - Flexibilität
Phasenmodell – Möglichkeiten werden vielfältiger
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Transparente 
Gebühren statt 
Stornokosten

Beitragsreduzierung

Beitragserhöhungen 
(Grundphase)

Zuzahlungen vor und 

nach RentenbeginnRentenbeginn flexibel bis 

zum Alter 90 Jahre wählbar

Teilkapitalisierung 

zum Rentenbeginn

Wiedereinschluss der 

Dynamik (Grundphase) Entnahmen in der 

Anspar- und 

Rentenphase

Befristete Beitragsfreistellung 

(Zahlpause)

WWK Premium FondsRente 2.0 - Flexibilität
Möglichkeiten werden vielfältiger



 Grund- und Verfügungsphase
 monatlich möglich

 Auszahlungsbetrag beträgt mindestens 500 EUR

 Wert der verbleibenden Anteileinheiten beträgt mindestens 1.000 EUR

 Rentenphase
 Monatliche Entnahmemöglichkeit  aus Fondsanlage in der Rentenphase Invest

 Auszahlungsbetrag beträgt mindestens 500 EUR

 Wert der verbleibenden Anteileinheiten beträgt mindestens 1.000 EUR

21

WWK Premium FondsRente 2.0 - Flexibilität
Entnahmen



 Mit dem kostenlosen Investitionsmanagement für Einmalbeiträge und Zuzahlungen 
fließt das Kapital Schritt für Schritt in die gewählten Fonds oder Anlagestrategien.

22

Das Risiko des falschen Investitionszeitpunkts wird 
deutlich begrenzt.

Der Kunden profitiert durch die monatliche 
Umschichtung in die von Ihm gewählten Fonds 
oder Anlagestrategien vom Cost-Average-Effekt.

WWK Premium FondsRente 2.0 – Fondsmanagement 
Investitionsmanagement
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 ETFs (günstigste ETFs: 0,05% Fondskosten p.a. !)

 Indexfonds

 Enhanced Indexfonds / Dimensional Fonds

 Managed Index Portfolios

 Günstige Anteilsklassen ohne Kickbacks

 ESG-Fonds

 Basket-Welt
 Aktiv und Index

 Digitale Zukunft

 Nachhaltigkeit

 Vermögensmanagement

 Dividende

WWK Premium FondsRente 2.0 - Fondsuniversum



 WWK IntelliProtect 2.0
 12 Kapitalverwaltungsgesellschaften

mit 50 Fonds

 WWK Premium FondsRente 2.0
 31 Fondsgesellschaften mit 

Top 100 Fonds

 18 neue Fondsgesellschaften / 
Investmentpartner 

 50 neue Fonds und ETFs

24

WWK Premium FondsRente 2.0 - Fondsuniversum
Die Namen sprechen für sich
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Quelle: Morningstar, Stand: 29.11.2021

WWK Premium FondsRente 2.0 - Fondsuniversum
Fondsfinder 2.0



 Mit Rebalancing wird das Fondsvermögen automatisch so umgeschichtet, dass es 
wieder mit der ursprünglichen Anlagestrategie übereinstimmt.

26

 Durch die unterschiedliche Wertentwicklung der 
Fonds ergibt sich nach einem Versicherungsjahr 
eine andere prozentuale Verteilung der Fonds im 
Portfolio, als in der ursprünglichen Anlagestrategie 
vereinbart. 

 Das Rebalancing schichtet das Fondsvermögen 
jährlich zum Versicherungsjahrestag so um, dass es 
wieder der ursprünglich gewünschten Aufteilung 
der Fonds entspricht.

 Der Wert des Fondsguthabens verändert sich 
dadurch nicht. Lediglich die Zusammensetzung des 
Fondsportfolios gemäß der ursprünglichen 
Anlagestrategie angepasst.

WWK Premium FondsRente 2.0 – Fondsmanagement 
Rebalancing



Einer der höchsten garantierten 
Rentenfaktoren am Markt

Garantierter Rentenfaktor bei 
Vertragsabschluss gültig für 

gesamte Laufzeit

Lebenslange garantierte Rente
auch bei Rentenphase Invest

Günstigerprüfung durch 
Besserstellungsoption

Garantierter 
Rentenfaktor:

ein Argument für die WWK!

27

WWK Premium FondsRente 2.0 - Flexibilität
Verlässlichkeit im Rentenbezug - Attraktiv und solide!



 Differenzierter garantierter Rentenfaktor

 Garantierter Rentenfaktor 100%

 Rentenkapital aus der ursprünglich vereinbarten Beitragssumme 

und Erhöhungen / Zuzahlungen in verkaufsoffener Tarifgeneration 22.  

 Günstigerprüfung zum Rentenbeginn

 Garantierter Rentenfaktor  75%

 Rentenkapital aus Erhöhungen/Zuzahlungen 

 Günstigerprüfung zum Rentenbeginn

28

WWK Premium FondsRente 2.0 – Garantierte Rentenfaktoren
Differenzierter garantierter Rentenfaktor
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Produkteinführung WWK Premium FondsRente 2.0
Marktvergleich nach Ablaufleistung

Gesellschaft Ablaufleistung Gar. Rentenfaktor
Gesamtrente 

(Ablaufleistung : 10.000 x GRF)
Rating

1. Nürnberger - FRV Tarif NFX3200 113.131 22,19 251 FFF

2. Continentale - Rente Invest Tarif RI 111.437 24,20 270 FFF+

3. Ergo - Rente Chance 109.777 25,33 278 FFF+

4. Volkswohl Bund - FRV Tarif FR 109.648 23,76 261 FFF+

5. WWK - FV22 108.910 25,99 283 FFF+

6. HDI - Clever Invest Privatrente Tarif HARF22 108.308 22,09 239 FFF+

7. Stuttgarter - performance+ FlexRente Tarif 73oG 108.285 22,84 247 FFF+

8. Die Bayrische - Fondsrente AKTIV Tarif FRVGZB 107.902 24,66 266 FFF

9. Basler - Invest Vario (Fonds) Tarif FRN 107.800 22,22 240 FFF+

10. LV 1871 - MeinPlan Tarif FRV 107.774 21,65 233 FFF+

11. Zurich - Vorsorgeinvest Spezial 106.772 24,87 266 FFF+

12. Württembergische - FRV Genius Tarif FRH 106.382 26,48 282 FFF+

13. Allianz - PrivatRente InvestFlex RF1 (E195) 105.767 21,08 223 FFF+

14. SwissLife – Investo Aktiv Tarif 732 103.145 19,41 200 FFF

15. Alte Leipziger - AL_RenteFlex Tarif AR15 102.780 22,23 228 FFF

Quelle: eigene Berechnung / Recherche, Laufzeit 35 Jahre, Beitrag 100 € mtl., Rentengarantiezeit 10 Jahre, Teildynamisch, 6 % angenommene Wertentwicklung 
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Produkteinführung WWK Premium FondsRente 2.0
Marktvergleich nach Rentenfaktor

Gesellschaft Ablaufleistung Gar. Rentenfaktor
Gesamtrente 

(Ablaufleistung : 10.000 x GRF)
Rating

1. Württembergische - FRV Genius Tarif FRH 106.382 26,48 282 FFF+

2. WWK - FV22 108.910 25,99 283 FFF+

3. Ergo - Rente Chance 109.777 25,33 278 FFF+

4. Zurich - Vorsorgeinvest Spezial 106.772 24,87 266 FFF+

5. Die Bayrische - Fondsrente AKTIV Tarif FRVGZB 107.902 24,66 266 FFF

6. Continentale - Rente Invest Tarif RI 111.437 24,2 270 FFF+

7. Volkswohl Bund - FRV Tarif FR 109.648 23,76 261 FFF+

8. Stuttgarter - performance+ FlexRente Tarif 73oG 108.285 22,84 247 FFF+

9. Alte Leipziger - AL_RenteFlex Tarif AR15 102.780 22,23 228 FFF

10. Basler - Invest Vario (Fonds) Tarif FRN 107.800 22,22 240 FFF+

11. Nürnberger - FRV Tarif NFX3200 113.131 22,19 251 FFF

12. HDI - Clever Invest Privatrente Tarif HARF22 108.308 22,09 239 FFF+

13. LV 1871 - MeinPlan Tarif FRV 107.774 21,65 233 FFF+

14. Allianz - PrivatRente InvestFlex RF1 (E195) 105.767 21,08 223 FFF+

15. SwissLife – Investo Aktiv Tarif 732 103.145 19,41 200 FFF

Quelle: eigene Berechnung / Recherche, Laufzeit 35 Jahre, Beitrag 100 € mtl., Rentengarantiezeit 10 Jahre, Teildynamisch, 6 % angenommene Wertentwicklung 
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Produkteinführung WWK Premium FondsRente 2.0
Marktvergleich nach Rente

Gesellschaft Ablaufleistung Gar. Rentenfaktor
Gesamtrente 

(Ablaufleistung : 10.000 x GRF)
Rating

1. WWK - FV22 108.910 25,99 283 FFF+

2. Württembergische - FRV Genius Tarif FRH 106.382 26,48 282 FFF+

3. Ergo - Rente Chance 109.777 25,33 278 FFF+

4. Continentale - Rente Invest Tarif RI 111.437 24,2 270 FFF+

5. Die Bayrische - Fondsrente AKTIV Tarif FRVGZB 107.902 24,66 266 FFF

6. Zurich - Vorsorgeinvest Spezial 106.772 24,87 266 FFF+

7. Volkswohl Bund - FRV Tarif FR 109.648 23,76 261 FFF+

8. Nürnberger - FRV Tarif NFX3200 113.131 22,19 251 FFF

9. Stuttgarter - performance+ FlexRente Tarif 73oG 108.285 22,84 247 FFF+

10. Basler - Invest Vario (Fonds) Tarif FRN 107.800 22,22 240 FFF+

11. HDI - Clever Invest Privatrente Tarif HARF22 108.308 22,09 239 FFF+

12. LV 1871 - MeinPlan Tarif FRV 107.774 21,65 233 FFF+

13. Alte Leipziger - AL_RenteFlex Tarif AR15 102.780 22,23 228 FFF

14. Allianz - PrivatRente InvestFlex RF1 (E195) 105.767 21,08 223 FFF+

15. SwissLife – Investo Aktiv Tarif 732 103.145 19,41 200 FFF

Quelle: eigene Berechnung / Recherche, Laufzeit 35 Jahre, Beitrag 100 € mtl., Rentengarantiezeit 10 Jahre, Teildynamisch, 6 % angenommene Wertentwicklung 
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Rentenphase 

Rentenphase Klassik Rentenphase Invest

WWK Premium FondsRente 2.0
Renditechancen: Auf Wunsch auch im Rentenbezug



 Fokus: Sicherheit

 Lebenslange garantierte Rente 
 Vollständige Anlage des Rentenkapitals im Sicherungsvermögen der WWK a.G.

 Dynamische Plusrente oder

 Teildynamische Plusrente

 Maximale Einstiegsrente 
durch Verrentung des gesamten Rentenkapitals 

 „Rund-um-Sorglos-Paket“
 Keine kapitalmarktbedingten Schwankungen in Rente und Rentenkapital

 Keine Anlageentscheidungen 

 Kein Management der Fondsauswahl
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Rentenphase Klassik

WWK Premium FondsRente 2.0
Rentenphasen: Altbewährt – Rentenphase Klassik



 Chancenorientierung: Freie Fondsauswahl aus TOP 100 Fonds
 Bis zu 50% des Rentenkapitals möglich 
 Fondsangebot wie in Ansparphase (ETF, Indexfonds, ESG-Fonds, usw.)

 Kapitalanlagemanagement
 Kostenloser Shift

 Flexibilität
 Entnahmen aus dem vorhandenen Fondsguthaben jederzeit monatlich möglich

 Lebenslange garantierte Rente 
 Sichere Anlage im Sicherungsvermögen der WWK a.G.
 Teildynamische Plusrente
 Dynamische Plusrente
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InvestRentenphase Invest

WWK Premium FondsRente 2.0
Rentenphasen: NEU! Rentenphase Invest
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WWK Premium FondsRente 2.0
Rentenphase Invest: So funktioniert sie…



 Rentenoptimierer dienen der „automatischen Rentenerhöhung“

 Umschichtung aus der Fondsanlage in die konventionelle Anlage

 3 Optionen zur Umschichtung (schematische Darstellung):

 Vorgabe bestimmter Zeitraum

 maximal bis zum 90. Lebensjahr

 Beispiel 10 Jahre:
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Rentenphase Invest

 Vorgabe bestimmter Betrag

 so lange Fondsanlage vorhanden

 Beispiel 20 Jahre  

 Erträge der Fondsanlage

 Beispiel unterschiedlicher Erträge

Intervallabhängig Betragsabhängig Performanceabhängig

WWK Premium FondsRente 2.0
Rentenphase Invest: Rentenoptimierer



 Individuell: Jederzeit auf Kundenwunsch möglich

 Insgesamt gilt:
 Wechsel innerhalb der Optionen möglich

 Vorteilhafte Ertragsanteilbesteuerung der Rentenleistungen

 Entnahmen aus dem vorhandenen Fondsguthaben jederzeit monatlich möglich
 Auszahlungsbetrag beträgt mindestens 500 EUR

 Wert der verbleibenden Anteileinheiten beträgt mindestens 1.000 EUR
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Rentenphase Invest

WWK Premium FondsRente 2.0
Rentenphase Invest: Individuelle Eingriffsmöglichkeit



 Hinterbliebenenabsicherung – Optionen: 
 Rentengarantiezeit

 Kapitalrückgewähr (abzgl. bereits gezahlter garantierter Renten)

 Keine Todesfallleistung

 Neu: Rentenphase Invest
Auszahlung des vorhandenen Fondsguthabens
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Rentenphase

WWK Premium FondsRente 2.0
Rentenphasen - Hinterbliebenenabsicherung
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WWK Premium FondsRente 2.0
Ein ausgezeichnetes Produkt!
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IHR TEAM IN DÜSSELDORF: 

WWK Lebensversicherung a. G. 

Vertriebsdirektion Nordrhein-Westfalen 

Grafenberger Allee 368 40235 Düsseldorf 

0211 – 54 47 04 70 0211 – 54 47 04 99 

vd.nordrhein-westf@wwk.de 

Vertriebsdirektor Matthias Gruhn

Matthias.Gruhn@wwk.de 

Tel.: 0172 – 8843 973   

Ihr

Regina Walczak 

Regina.Walczak@wwk.de 

Tel.: 0211 – 54 47 04 82 

Fax: 0211 – 54 47 04 99 

Roswitha Nobis

Roswitha.Nobis@wwk.de

Tel.: 0211 – 54 47 04 81 

Fax: 0211 – 54 47 04 99 

Bianca Müller 

Bianca.Mueller@wwk.de 

Tel.: 0211 – 54 47 04 83

Fax: 0211 – 54 47 04 99 

Angebotserstellung auch unter www.wwk-partnervertrieb.de Mediathek/Button Avanti/ohne Passwort

Ansprechpartnerin im 

Innendienst

Weitere Mitarbeiterinnen 

im Innendienst
Ihr Ansprechpartner vor 

Ort

Thomas Gerling

Thomas.Gerling@wwk.de

Tel.: 0221 – 54 470 470 

Tel.: 0172 – 8628190   



WWK Versicherungen

VIELEN DANK FÜR
IHRE AUFMERKSAMKEIT.
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